福邦銀行は SDGｓを達成するため「ふくほう SDGｓ宣言」を表明しています

2024 年 3 月 1 日

各 位
株式会社 福邦銀行

「福井県応援ファンド」信託報酬による寄附実施について
日本赤十字社福井県支部様の活動資金として

このたび、株式会社福邦銀行(頭取 湯浅 徹)ならびに益茂証券株式会社(社長 山田 悟)
が販売する投資信託「福井県応援ファンド」の信託報酬より、日本赤十字社福井県支部様へ
寄附を行いましたのでお知らせいたします。

「福井県応援ファンド」は、〝地元福井県を応援する金融商品〟というコンセプトで、投信会社
である SBI 岡三アセットマネジメント株式会社(社長 塩川 克史)と共同企画し、益茂証券株式
会社と当行の 2 社において 2005 年 11 月から販売しております。

同ファンドは、福井県に関連する企業に投資するとともに、医療・社会福祉事業向上のため、
信託報酬から日々の純資産総額の 0.15％を日本赤十字社福井県支部様の活動資金として
寄附しております。
 今後も、当行は、お客さまの安定的な資産形成の実現に向け、ご満足いただける商品サービスの
向上に努めてまいります。

                            記

1．寄附目録贈呈先      日本赤十字社福井県支部 様
2．金 額                2,500,000 円

今回の寄附を含め 2007 年以降 18 年間の寄附累計金額は 30,890,000 円となりました。

以 上
※関連する SDGs